SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 001 de 01 de Maio de 2021

Designa Colegiado do

Programa de Pós-Graduação

em Educação, biênio 2021-

2023

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO,  no uso de
suas atribuições legais e, considerando:

o que consta na Resolução 25/2014/CONEPE;

o que consta na Resolução 09/2017/CONEPE

o que consta no EDITAL 01/2021/PPGED;

R E S O L V E:

Art.  1º  Designar,  durante  o  período  de  01/05/2021  a  30/04/2023,  os  Professores
Permanentes relacionados no anexo I desta Portaria, e credenciados no Programa de
Pós-Graduação  em  Educação  (PPGED)  da  Universidade  Federal  de  Sergipe,  para
exercerem  a  Função de  Representantes  Docentes  do  Colegiado  dos  cursos  de
Mestrado e Doutorado do PPGED.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Paulo Roberto Boa Sorte Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação

Universidade Federal de Sergipe
PORTARIA Nº 497 de 20 de Abril de 2021/ GR

ANEXO À PORTARIA Nº 001 de 1 de maio de 2021/ PPGED

MEMBROS DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
BIÊNIO 2021-2023

Titular Suplente
Paulo Roberto Boa Sorte Silva (Presidente) Simone de Lucena Ferreira (Vice-Presidente)

Alfrancio Ferreira Dias Edinéia Lopes Tavares
Carlos Alberto de Vasconcelos Aline Lima de Oliveira Nepomuceno

Dinamara Garcia Feldens Silvana Aparecida Bretas
Fabio Zoboli Renato Izidoro da Silva

Joaquim Tavares da Conceição Josefa Eliana Souza
Livia de Rezende Cardoso Rosana Carla do Nascimento Givigi

Luiz Anselmo Menezes Santos Anne Alilma Silva Souza Ferrete
Luiz Eduardo Meneses de Oliveira Maria Inêz Oliveira Araújo

Marilene Batista da Cruz Nascimento Cristiano Mezzaroba
Marizete Lucini Paulo Sérgio Marchelli

	PORTARIA Nº 001 de 01 de Maio de 2021
	R E S O L V E:
	PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

		2021-07-23T14:57:56-0300

		2021-07-23T14:59:22-0300